
WITNESSING DISHONORABLE CONDUCT 
Honor Code Definitions II. C. (14) 

Witnessing conduct which one knows or should reasonably know is dishonorable and failing to report it as required by this 
Honor Code. 

 
SEMESTER  OFFENSE  FACULTY OR HONOR 

COUNCIL DECISION 
SANCTION 

Fall 2020  None.     

Summer 2020  None.     
Spring 2020  None.     
Fall 2019  None.     
Summer 2019  None.     
Spring 2019  None.     
Fall 2018  Student became aware that another student had used 

unauthorized resources to prepare for an exam in 
Nursing but did not report that fact to the professor. 

Faculty  Required to write an acceptable 5‐page paper on 
academic integrity, including the importance of acting in 
academic matters with the utmost honestly and integrity, 
and reporting conduct which one knows or should 
reasonably know is dishonorable. 

Summer 2018  None.     
Spring 2018  Student found and distributed practice questions that 

subsequently appeared on the exam in Nursing. When 
the professor discussed the academic integrity issue 
related to this behavior in class, the student failed to 
self‐report the actions. 

Faculty  Received a 20 point deduction on the grade for the exam 
and elected leadership role in the class was rescinded. 

Fall 2017  None.     
Summer 2017  None.     
Spring 2017  None     
Fall 2016  Student witnessed another student cheating during 

the final exam in Management by using and 
referencing a cell phone repeatedly, in violation of the 
professor's instructions, but failed to report this 
behavior. 

Honor Council  Not Guilty 

Summer 2016  None.     
Spring 2016  When questioned by the professor as to whether 

student had knowledge of people working together on 
an assignment for credit in Quantitative Business 
Analysis in violation of instructions that the 
assignment was an individual assignment, student said 

Honor Council  NOT GUILTY 
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that student did have knowledge of people who 
worked together, but refused to identify those 
students. 

Fall 2015  Student allowed another student to take pictures of 
student’s completed case study in Nutrition and did 
not report the dishonorable conduct of the other 
student. In addition, when questioned, student lied to 
the professor by denying knowledge of the incident. 

Faculty  Received a "0" for the assignment. 

Fall 2015  Student received an email attachment from another 
student containing all of the answers to an assignment 
in Nutrition and indicating these answers had been 
checked with a third student who had already 
submitted the assignment for credit. Student did not 
report the dishonorable conduct of the other 
student(s). In addition, when questioned, student lied 
to the professor by denying knowledge of the incident. 

Faculty  Received a "0" for the assignment. 

Summer 2015  None.     
Spring 2015  None.     
Fall 2014  None.     
Summer 2014  None.     
Spring 2014  None.     
Fall 2013  None.     
Summer 2013  None.     
Spring 2013  None.     
Fall 2012  None.     
Summer 2012  None.       
Spring 2012  None.     
Fall 2011  None.       
Summer 2011  None.     
Spring 2011  None.     
Fall 2010  None.     
Summer 2010  None.     
Spring 2010  None.     
Fall 2009  None.     
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Summer 2009  None.     
Spring 2009  Student failed to take reasonable steps during exam in 

Psychology to protect student's exam even though 
student suspected that the student next to him was 
copying from student’s exam. Student also failed to 
report the inappropriate exam behavior of the other 
student. In addition, on two other exams student had 
the same version of the exam as the student next to 
him even though this was not permitted and student 
failed to report this to the instructor. 

Honor Council  
 

NOT GUILTY 

Fall 2008  None.     
Summer 2008  None.     
Spring 2008  None.       
Fall 2007  None.       
Summer 2007  None.       
Spring 2007  None.     

 


